
NUEVAS ESCALAS SALARIALES DEL CONVENIO G0LECTIVO DE TRABAJO 392104 
RAMA LI-PIEZA 

OPERARLO 
Sueldo Básico Nuevo 
Adicional Presentismo 
Adicional Asist . Perfecta 

sueldo Conformado 

S 

	

VICIO BE COORDIIYACI N 

CAPATAZ DE 3° 
Sueldo Básico Nuevo 
Adicional Presentismo 
Adicional Asist. Perfecia 

Sueldo Conformada 

A uaTRATIVO 

AD NiSTRATIVO 3° 
Sueldo Básico Nuevo 
Adicional Presentismo 
Adicional Asist. Perfecta 

Sueldo Conformado 

MAO SI F C ION 

AYUDANTE 
Sueldo Básico Nuevo 
Adicional Presentismo 
Adicional Asist. Perfecta 

Sueldo Conformada 

714,00 
33,56 
52,12 

799,66 

L~k Gí~IGO 
?P^ . . 

4 

	

. 
1-14 

1,
. LR~= N .G . S1», . 

PTTIFALDI SEPb~i' 

	

lCu:r S 
SECRETARIO GREMIAL 

s .O.E.L .S,A,C 

(Nota ; 
Para todas las categorías de las ramas de limpieza el Adicional por Presentismo es de 4,7% y la Asistencia Perfecta es de 7,3%, estos iteras se deberán calcular sobre los Sueldos Básicos .- 

729.00 
CAPATAZ DE Z° 
Sueldo Básico Nuevo 

CAP TAZ DE 1° CAPATAZ GENERAL 

34,26 Adicional Presentismo 
745,00 Sueldo Básico Nuevo 782,00 sueldo Básico Nuevo 916,00 

53,22 Adicional Asist. Perfecta 
35,02 Adicional Presenfisrno 35,81 Adicional Presentismo 43,05 

816,48 Sueldo Conformado 
54,39 Adicional Asist Perfecta 55,63 Adicional Asist. Perfecta 66,87 83490 Sueldo Conformado 853,44 Sueldo Conformado 1 .025,92 

AYUDA MEgLp~ !PINA POR Nota : 
759,00 Sueldo Básico Nuevo 784,00 Sueldo Básico Nuevo 844,00 

Para todas las categorías de las 
ramas de desinfección el Adicional 42,66 Adicional Presentismo 44,06 Adicional Presentismo 47,43 Por Presentismo es de 5,62°10 y la 51,99 Adicional Asist . Perfecta 53,70 Adicional Asst. Perfecta 57,81 
Asistencia Perfecta es de 6,85°10, 

853,65 Sueldo Conformado 881,76 Sueldo Conformado 949,25 
estos items se deberán calcular 
tos Sueldo 

sobre 
' os. . . 

ADM841ST TiVO AWNfSTfi~ 
Sueldo Básico Nuevo 730,00 Sueldo Básico Nuevo 762,00 Adicional Presentismo 34,31 Adicional Presentismo 35,81 Adicional Asist. Perfecta 53,29 Adicional Asist. Perfecta 55,63 

Sueldo Conforttrula 817,60 Sueldo Conformado 853,44 

OPE RLO ESPEC ALIZ. 
699,00 Sueldo Básico Nuevo 729,00 
32,85 Adicional Presentismo 34,26 
51,03 Adicional Asíst. P~ 53,22 

782,88 Sueldo Conformado 816,48 



NUEVAS ESCALAS SALARIALES DEL CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO 392104 

762,00 
35,81 
55,63 

853,44 

762,00 
35,81 
55,63 

853,44 

844,00 
47,43 
57,81 

94925 

FITT ¬PALÜI SERG ¬N wiCOLAS 
SECRETARIO GREMIAL 

S . O . E .L .5,A .C . 

s las categorías de las ramas de limpieza el 
or Presentismo es de 4,7% y la Asistencia 
s de 7,3%, estos ítems se deberán calcular 
ueldos Básicos.- 

Nota. 
Para todas las categorías de las 
ramas de desinfección el Adicional 
por Presentismo es de 5,62% y la 
Asistencia Perfecta es de 6,85%, 
estos ítems se debela etc , r sobre 
los Sueldos Básicps, 

	

l 

	

, 

RAMA LIMPIEZA 

OPERARIO OPERARIO ESPECIALIZ_ 
Sueldo Básico Nuevo 699,00 Sueldo Básico Nuevo 729,00 
Adicional Presentiamo 32,85 Adicional Presentismo 34,26 

Para 
todaAdicional 

pPerfecta 
esobre los Adicional Asíst . Perfecta 51,03 Adicional Asist. Perfecta 53,22 

Sueldo Conformado 782,88 sueldo Conformado 816,48 

SERVICMO DE COORDINACION 

CAPATAZ DE 3° CAPATAZ DE 2° CAPATAZ DE 1° 
Sueldo Básico Nuevo 729,00 Sueldo Básico Nuevo 
Adicional Presentismo 34,26 Adicional Presentismo 
Adicional Asist. Perfecta 53,22 Adicional Asist Perfecta 

Sueldo Conformado 816,48 Sueldo Conformado 

745,00 Sueldo Básico Nuevo 
35,02 Adicional Pr~ismo 
54,39 Adicional Asist . Perfecta 
834,40 Sueldo Conformado 

AUINISTRATIVO 1° 

ADMINISTRATIVO 

784,00 Sueldo Básico Nuevo 
44,06 Adicional Presenfism 
53,70 Adicional Asist. Perfecta 

881,76 Sueldo Conformado 

,(Vota: 

ADAIINISTRAj1VO 3° A dNISTRAT1Y0 2° 
Sueldo Básico Nuevo 714,00 Sueldo Básico Nuevo 
Adicional Presentsmo 33,56 Adicional Presenfsm 
Adicional Asist . Perfecta 52,12 Adicional Asist. Perfecta 

Sueldo Conformado 799,68 Sueldo Conformado 

RAMA DESINRECCION 

730,00 Sueldo Básico Nuevo 
34,31 Adicional Presentismo 
53,29 Adicional Asist Perfecta 

817,60 Sueldo Conformado 

COORDINADOR AY DA AYUDANTE E PECIALIZ . 
Sueldo Básico Nuevo 759,00 Sueldo Básico Nuevo 
Adícional Presentierno 42,66 Adicional Presentismo 
Adicional Asist . Perfecta 51,99 Adicional Asist . Perfecta 

Sueldo Conformado 853,65 Sueldo Conformado 

CAPATAZ GENERAL 
Sueldo Básico Nuevo 916,00 
Adicional Presentisnlo 43,05 
Adicional Asist . Perfecta 66,87 

Sueldo Conformado 1 .025,92 
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UCL. U,ir . i . .5VL1U4 - S.U.t.L.S,A.U ., UU1 KIljt 
A PARTIR DEL 1° DE JUNIO DE 2006 

	

. 
RAMA UIVIPIEZA 

ETALLES (OPERARIO) 
,,-Básico 

Incremento Remunerativo 

Nuevo Básico Remunerativa 

Pre tismo Art 34 - Remunerativo 

ó ~ 

	

Perf. Art. 35 - Remunerativo 

Qbi Remunerativo 

Incremento No Remun. Básico 

4z; í0emento No Rem. Present. 
,~,̀°c,4~'Jncremento No Remun. A. Perf, 

~-`
0 

Total No Remunerativo 
Í\woe ~o- 

. 

5 

	

Total General 

DETALLES 

	

(OPERARIO ESPECIALIZ .) 
Básico 
Incremento Remunerativo 

Nuevo Básico Remunerativo 

Presentismo Art. 34 - Remunerativo 
Asist Perf. Art 35 - Remunerativo 
Total Remunerativo 

Incremento No Remun. Básico 
Incremento No Rem. Present. 

Incremento No Remun. A. Pera 
Total No Remunerativo 

Total General 

852,78 - 887,73 524,36 

852,53 $89,38 925,83 930,20 96?~,t)3 

JUNIO DE 2006 AGOSTO DE 2006 OCTUBRE DE 2006 DICIEMBRE DE 2006 FEBRERO DE 2007 
699,001 , . . ~~ 726,96 

" 69,90 
796,86 

4,70% 32,85 4,70% 32,85 4,70% 32,85 4,70% 34,17 5,00% 39,84 
7,30% 51,03 7,30% 51,173 7,30% 51,03 10,30% 74,88 11,00% 87,65 

782,88 782,88 782,88 836,00 ~ 924,36 

4% 27,96 8°f° 55,92 12°1° 83,88 8°f° 55,92 0% 0,00 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

1% 6,99 2°f° 13,98 3% 20,97 0% 0 0% 0,00 
34,95 69,90 104,85 55,92 0,00 

JUNIO DE 2006 AGOSTO DE 2006 OCTUBRE DE 2006 DICIEMBRE [7E 2006 FEBRERO DE 2007 
729,00 729,00 729,00 729,00 758,16 

0°f° 0 0% 0 0°l° 0 4% 29,16 10% 72,9Q 
729,00 729,00 729,00 758,16 831, 

4,70% 34,26 4,70°1° 34,26 4,70% 34,26 4,70% 35,63 5,00°1° 41,55 
F 91,42 

964,03 

4°f° 29,16 8°l° 58,32 12% 87,48 8% 58,32 0°f° 0,0d 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

1% 7,29 2°f° 14,58 3°f° 29,87 0°f° 0 0°f° 0,00 
36,45 72,90 109,35 58,32 9 ,.1 



fgRVICIO DE COORDINACIÚN 

,DETALLES 

	

(CAPATAZ DE 3°) 

zfiásico 

,,.Incremento Remunerativo 
P. 

Nuevo Básico Remunerativo 

P
a 
, 

	

ntismo Art. 34 - Remunerativo 

ya 

	

. Perf Art . 35 - Remunerativo 
,y, 

Total 
Remunerativo 

incremento No Remun. Básico 

~.<fcremento No Rem . Present . 

,( 

	

e4QbO 
~¢Á 

. Incremento No Remun. A. Perf. 

~~
¢

wv
5. 

	

Total No Remunerativo 

Total General 

DETALLES 

	

(CAPATAZ DE 

Básico 
Incremento Remunerativo 

Nuevo Básico Remunerativo 

Presentismo Art 34 - Remunerativo 

Asist Perf. Art 35 - Remunerativo 

Total Remunerativo 

Incremento No Remun. Básico 

Incremento No Rem . Present 

Incremento No Remun . A . Perf. 

Total No Remunerativo 

Total General 

852,93 889,3$ 

5;w-,7~ P4 >-- 

	

- 

871,65 908,90 

925,83 93(1,20 

950,82 

984,03 

JUNIO 17E 2006 AGOSTO DE 2006 

_- 

_OCTUBRE DE 2006 DI IE E 2006 FEBRERO DE 2007 
r ' - 729,00 75¬3,16 

m~ . 729,001 
29,16 
758161 

101 . ., . 72,90 
, 83T,06 

4,70% 34,26 4,70% 34,26 4,70% 34,26 4,70% 35,63 5,000/0 41,55J. 
7,30% 53,22 7,30% 53,22 7,30% 53,22 10,30% 78,09 11,00% 91,42 

816,48 816,48 896,48 871,88 964,03 

4% 29,16 8°l° 58,32 12% 87,48 8% 58,32 0% 0,00 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

1% 7,29 2% 14,58 3°I° 21,87 0% 0 0% 0,00 
36,45 72,90 109,35 58,32 0,00 

JUNIO DE 2006 AGOSTO DE 2006 OCTUBRE DE 2006 DICIEMBRE DE 2006 FEBRERO DE 2007 
745,00 745,00 745,00 745,00 774,80 

0°/° 0 0010 0 0% _ 0 4% 29,8 10% 74,50 
745,00 745,00 745,00 774,80 849,3 

4,70% 35,02 4,70% 35,02 4,70% 35,02 4,70 °f° 36,42 5,00% 42,47 
7,304 54,39 7,30% 54,39 7,30% 54,39 10,30% 79,80 11,00% 93,42 

834,40 834,40 834,40 891,02 985,19 

4% 29,80 8% 59,8{1 12% 89,40 8% 59,60 0°,6 0,00 
0 0 o 0 0 0 0¡ . ._____ 0 0 0,00 

. 0,00 
` 0,00 



~,. Presentismo Art. 34 - Remunerativo 
:~ 

	

Asist . Perf. Art. 35 - Remunerativo 

G
, 

i re`'>̀ ~.° yrDEfALLES 

~C~4~4'4.~ fis~
v 

DETALLES 

	

{CAPATAZ DE 1~ 
Básico 

Incremento Remunerativo 

uevo Básico Remunerativa 

Total Remunerativo 

Oncremento No Remun. Básico 

~ ~l-Incremento No Rem. Present . 

cfi~ ~~~. ,~ 

	

~ir~remento No Remun . A. I'erF. 
f Total No Remunerafivo 

., , . 

Total General 

®tic v 

(CAPATAZ DE GENERAL) 

Básico 

Incremento Remunerativo 

Nuevo Básico Remunerativo 

Presentismo Art. 34 - Remunerativo 

Asist. Perf. Art . 35 - Remunerativo 

Total Remunerativo 

Incremento No Remun. Básico 

Incremento No Rem . Present, 

Incremento No Remun . A . Perf. 

Total No Remunerativo 

Total General 

891,54 929,64 967,74 972,31 1007,67 

1071,72 1163,32 1968,82 

JUNIO DE 2006 AGOSTO DE 2006 OCTUBRE DE 200 D 2007 
762,04 _ 

- . 
792,48 

0°1° 
1762,00 

0 0 4°Í a 0 4 
a 
/a 30,48 r10°la 78,20 

762,00 762,00 792,48 l̀ '
1 . , , 868,68 

4,70% 36,81 4,70% 35,81 4,74% 35,81 4,70x/a ® 5,00xh 43,4 
7,30% 55,63 7,30% 55,63 7,30x/° 55,63 10,30°/° 81,63 11,00% 95,55 

853,44 853,44 853,44 911,35 1007,67 

4% 30,48 8% 60,96 12% 91,44 8% 60,96 0% 0,00 
0 . 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

1% 7,62 2a/x 15,24 3% 22,86 4°/a 0 0% 0,00 
38,10 76,20 114,30 60,96 0,00 

JUNIO DE 2006 AGOSTO DE 2006 OCTUBRE DE 2006 DI IE 2007 
916,00 952,64 

0°/x 0 0x/a 0 0x/° 4 4°k 36,64 10°/a 91,64 
916,00 916,40 916,04 952,64 1044,24 

4,70% 43,05 4,70% 43,05 4,70% 43,05 4,70° 44,77 5,00% 
7,30% 66,87 7,30% 66,87 7,30% 66,.87 10,30% 98,12 11,00% 114,87 

1025,92 1025,92 1025,92 _ . 1 

40/6 36,64 8% 73,28 12% 109,92 8°/a 73,28 0%x 0,00 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

1x/a 9,16 2% 18,32 3% 27,48 0x/° 0 0°/a 0,00 
45,80 91,60 137,40 73,28 0,00 



AUMNISTRATM 

DETALLES 

	

(At}MINISTRAMV0 3°) 
Básico 

Incremento Remunerativo 
Nuevo Básico Remunerativo 

c,Presentismo Art. 34 - Remunerativo 
42 1 

lli 

	

Asist Pert Art 35 - Remunerativo 
Total Remunerativo 

. 

	

~a Incremento No Remun. Básico 

Incremento No Rem. Present 

L` 

	

,:`. 

	

Incremento No Remun. A. Perf. 
Total No Remunerativo 

Total General 

e- 
y~ 

aa 

	

l3ETALLES 

	

(ADMINISTRATIVO 2°? ,i z. 
~~Ro- Básico ti a °r . 

Incremento Remunerativo 

Nuevo Básico Remunerativo 

Presentismo Art 34 - Remunerativo 
Asist Perf. Art 35 - Remunerativo 
Total Remunerativo 

Incremento No Remun. Básico 

Incremento No Rem. Present 

Incremento No Remun. A. Perf. 
Total No Remunerativo 

835,38 

854,90 

871,08 906,78 

927,10 931,48 

944,19 

966,35 

JUN.10 DE 2006 

714,00 

AGOSTO DE 2006 

~ __ t 0 

_OCTUBRE DE 2 
, r t 

E 2006 

714,00 

FEBRERO DE 2007 

742,56 
01/a 0 0°11 0 0°11 0 

4/ 

28,56 .., 10111 71,40 
714,00 714,00 714,00 742,56 893,96 

4,70%a 

L~ 
7,30% 

33,56 

52,92 

4,70% 

7,30% 

33,56 

52,12 

4,70% 

7,30% 
33,56 

52,12 

4,70% 

10,30% 

34,90 

76,48 
5,0011x 

11,00%° 

Q,70 

89,54 
799,68 799,68 799,68 853,94 944,99 

0,00 

0,00 

! ' 0,00 
e 0,00 

JUNIO DE 2006 

0% 

730,00 

730,00 

AGOSTO DE 2006 

_ - m 

i 

OCTUBRE OE 20 

0
1~~~~~ 

t 

r 

- 

2007 

759,20 

~, 73,00 
~',, 832,20 

4,70% 34,31 4,70% 34,31 4,70°11 34,31 4,70011 35,68 5,00% 41,61 
7,30% 53,29 7,30% 53,29 7,3011° 53,29 10,30% 78,20 11,00% 91,54 

817,60 ; 817,60 817,60 873,08 965,35 

4°/n 29,20 8% 58,40 12% 87,60 8% 58,40 0% 0,00 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

1 111 __2,30 1 - ° 14,60 3% 21,90 011° 0 0°1a 0,00 
73,00 109,50 58,40 0,001 



UE I ALLES 

	

(ADMINISTRATIVO 1 11) 

Básico 

Incremento Remunerativo 

Nuevo Básico Remunerativo 

sentismo Art. 34 - Remunerativo 
Asist. Perí. Art. 35 - Remunerativo F 

v yTotal Remunerativo 

Incremento No Remun. Básico 
I remento No Rem. Present. 

,r 

	

remento No Remun. A. Perf, ~ L 

i 

	

" ;Total No Remunerativo 

U`" 
f~,'r' 

V° RAMA 17ESIfl 

	

CCIyW 
r 

,ciiQQ¢4Í 
1
O° DETALLES (AYUDANTE) 

Básica 

Incremento Remunerativo 
Nuevo Básico Remunerativo 

Presentismo Art 34 - Remunerativo 
Asist Perf. Art . 35 - Remunerativo 
Total Remunerativo 

Incremento No Remun. Básico 
Incremento No Rem. Present. 
Incremento No Remun. A. Perf, 
Total No Remunerativo 

Total General 

891,54 929,64 967,74 

929,55 967,50 

972,31 

972,19 

1007,fi7 

1007,77 

JUNIO DE 2t'" _. AGOSTO DE 2006 OCTUBRE DE 2WI DICIEMBRE DE 2006 FEBRERO DE 2007 
762,001 7620 162,00 762,00 X92,48 

0% 0 a° 0 4% 30,48 100/0 76,20 
762,00 792,48 868,68 

4,70% 35,89 4,70% 35,81 4,70% 35,81 4,70% L + -,50001, 43,43 
7,30% 55,63 7,30% 55,63 7,30% 55,63 10,30°k $1,63 11, .Ü/" . 95,5 , 

853,44 853,44 853,44 911,35 " , . .10Q7,67 

4°fo 30,48 

_ . 

8% 60,96 12% 91,44 8%-60,96 0% Q00 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

1% 7,62 2% 15,24 3% 22,86 0% 0 0% 0,00 
38,10 76,20 114,30 60,9$ 0 >00 

JUNIO DE 2006 AGOSTO DE 2006 OCTUBRE DE 200 2007 
759,00 " t " r i " 7$9,36 

0/ 

75

o ~ ~ " ~ 7s,9a 

" ' " - 865,26 

5,62°I° 42,66 5,62% 42,66 5,62% 42,66 5,62% 44,36 5,92% 
6,85% 5199 6 8 u 91,28 

1007,7 

4% 30,36 8% 60,72 12% 91,0$ 8% 60,72 0% 0,00 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

1°!0 7,59 2% 15,18 3% 22,77 0 0% 0,00 
37,95 75,90 113,85 60,72 0,00 



Presentismo Art 34 - Remunerativo 
Asist . Perf. Art 35 - Remunerativo 

<j
Total Remunerativo 

Incremento No Remun. Básico 
Incremento No Rem. Present 

h~~mento No Remun. A. Perf. 
~jbtal No Remunerativo 

utI,LLts 

Básico 

Incremento Remunerativo 
Nuevo Básico Remunerativo 

DETALLES (COORDINADOR) 
1~ 

y- 
0 
5

1- 

	

Básico 

y o 
« 

-,- leyincremento Remunerativo 
Nuevo Básico Remunerativo 

Total General 

(AYUDANTE ESPECIALIZ.) 

Presentismo Art 34 - Remunerativo 
Mst Perf Art 35 - Remunerativo 
Total Remunerativo 

Incremento No Remun. Básico 
Incremento No Rem. Present 
Incremento No Remun. A. Pert, 
Total No Remunerativo 

920,96 

991,45 

960,16 

1033,85 

999,36 

1075,85 

1004,22 1040,96 

1120,63 

JUNIO DE 2008 - AGOSTO DE 2006 OCTUBRE DE 2006 DICIEMBRE DE 2006 FEBRERO DE 2007 
784,00 784,00 784,00 815,36 

0% 0 0 31,36 

815,36 

10% 78,40 

893,76 

5,62% 44,06 5,52% 44,06 5,62% 44,06 5,62% 45,82 5,92% . . . 52,91 
6,85010 53,70 6,85% 

881,76 

53,70 

881,76 
6,85% 53,70 

881,76 

9,85% 80,31 

941,50 

10,55%' - , 94,29 

1040,9 

4% 

0 
11% 

31,36 

0 
7,84 

8% 

0 
2% 

62,72 

0 

15,68 

12% 

0 

3010 

94,08 

0 

23,52 

8% 

0 

0% 

62,72 

0 

0 

0% 

0 

0% 

0,00 

0,00 

0,00 
39,20 78,40 117,60 62,72 0,00 

JUNIO DE 2006 AGOSTO DE 2006 OCTUBRE DE 2006 2007 
$44,00 

I ` 

w#11~~ 
5 I + 

=, o - 877,76 
0°l0 0 0 0° l0 0 401v 33,76 . . 10% 84,40 

844,00 844,00 844,00 877,76 962,16 

5,62% 47,43 5,6201* 47,43 5,6206 47,43 5,62°10 49,33 5,92% 56,96 
5,85% 57,81 

949,25 

6,85°10 57,81 

949,25 

6,85010 57,81 

949,25 

9,85% 86,46 

1013,55 

10,55% 101,51 

1120,63 

4°Ic 33,76 80/0 : 

�

67,521 12%a 101,28 8% . . 67,52 0% 0,00 
0 0 0 0 0 

01 
0 

0,00 
1% 8,44 2%9 16,88 . 0,00 

42,20 84,40 
0,00 


